CAMARA MUNICIPAL DE : I

BALSAS-MA -21
(fgidfllÍMi fJWíi foiíOSiim

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR EDIRCEU VICENTE DE BRITO

INDICAÇÃO N2 363/2024

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições regimentais

previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicita

que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior envio ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ERICK AUGUSTO, INDICANDO-LHE: QUE ATRAVÉS

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA SEJA FEITA A PAVIMENTAÇAO ASFALTICA DA

RUA JERUSALÉM DA NOVA ESPERANÇA DESTA CIDADE.

JUSTIFICAÇÃO

A presente Indicação beneficiará diretamente as famílias moradoras naquela rua como também
inúmeras pessoas que transitam por a mesma diariamente, bem como melhorará a qualidade da
infraestrutura para que possam trafegar em segurança. Muitas ruas e avenidas do mesmo bairro já
foram beneficiadas com a pavimentação asfálíica, mas ainda faltam algumas e essa rua é uma das,
a boa infraestrutura não só deixa a cidade mais bela e segura com também dá melhor qualidade
vida a população.

Por esse motivo, solicito a Vossa Excelência que, juntamente com o órgão e/ou demais
responsáveis competentes, procedam-se estudos com intuito de tornar-se possível a execução da
indicação ora pretendida, pavimentação asfáltica da rua Nova Jerusalém, Bairro Nova Esperança.

PLENÁRIO VEREADOR DC|!VllNG0S^O6(IES HOLANDA, EM 29 DE MAIO DE 2024.

EDIRCEU VICENtÍ DE BRITO

Vereador autor (UB)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-1 1

Rua Dr. José Coelho Noieto, n®2003, bairro Potosi  - Cep. 65,800-000- Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
E-mail: camaraDalsas@gmail.com